

نگاه

رضاحمدی

نقش مدیران باشگاه در موفقیت آتی استقلال
کمی بیشتر از خیلی!

به قول محمود فکری، صدرنشینی در نیم فصل که در فوتبال ایران به اسم قهرمانی نیم فصل جا افتاده ارزشی ندارد، اما به طور قطع دستیابی استقلال به چنین موقعیتی می تواند یک نیم فصل امیدوارکننده را بیش روی بازیکنان و مربیان این تیم پدید آورد. اینکه به صدرنشین نیم فصل جامی نمی دهند کاملاً درست اما حضور در چنین جایگاهی از لحاظ روانی استقلال را در وضعیت مناسبی برای ادامه بازی ها قرار خواهد داد.

استقلال فصل پیش نیز با استراماچونی شرایط خوبی را تجربه می کرد اما نقص های مدیریتی در این باشگاه به منجر به جدایی مربی ایتالیایی شد در نهایت سازمان فکری بازیکنان استقلال را به هم زد تا این تیم نتواند به آنچه استحقاقش را دارد برسد. در واقع تنها مسأله ای که آینده استقلال در لیگ را تهدید می کند همین بی ثباتی هاست.

چند روزی است که از زبان بازیکنان استقلال گلایه هایی درباره پرداخت حقوق خود شنیده می شود که ادامه این وضعیت بدون شک صدمات بسیاری بر بیکره تیم وارد می کند و چه بسا باعث کاهش انگیزه بازیکنان و حتی کادر فنی شود. بازیکنی که از ابتدای لیگ تا امروز کمتر از ۳۰ درصد از دستمزد خود را دریافت کرده بی تعارف در میانه های راه دچار فرسودگی ذهنی خواهد شد و نمی تواند کمک قابل توجهی به تیمش داشته باشد. به یاد داریم همین شیخ دیاباته که همواره پای بدقولی های مدیران استقلال ایستاده بارها تا آستانه جدایی پیش رفت و هیچ بعید نیست با ادامه روند بی توجهی به وضعیت مالی بازیکنان دوباره اعتراض های تیر بار آورده شود. درباره پرداختی به بازیکنان خبرهای نگران کننده ای به گوش می رسد و شگفتنا که مدیران باشگاه استقلال پیش از برگزاری دربی وعده پاداش ۹۰۰ میلیونی به مجموعه تیم را می دهند تا حدی که حتی برای بازیکنان نیز این پیرش به وجود بیاید که وقتی در باشگاه پولی نیست چطور اینگونه پاداش های برای بازیکنان در نظر گرفته می شود؟

به هر حال در برهه ای که استقلال با صدرنشینی شرایط مناسبی را ایجاد کرده لازم است مدیران نیز در راستای بهبود اوضاع مالی قدم های سازمانی بردارند و اجازه ندهند سازمان تیم به هم بریزد و بازیکنان دچار بی انگیزگی یا فرسایش شوند. استقلال در حقیقت اکنون بیش از هر زمان دیگری به توجه مدیران نیاز دارد و این توجه فقط نباید کلامی باشد.

کارشناس

ورمزبار: میلیج حق نداشت جدا شود

صادق ورمزبار بازیکن سابق استقلال دربار پیروزی ۳ بر یک استقلال مقابل تراکتور می گوید: «بازی خیلی خوبی بود و استقلال ۳ امتیاز خیلی حساس را کسب کرد. در میانه اول، بازی پرپر و بیشتر توی در میانه زمین بود. تراکتور در این نیمه اصرار داشت رو به عقب بازی کند. آنها در ۲۰ دقیقه دوم نیمه اول بیشتر سعی کردند با دروازه بان شان بازی کنند که در یکی از همین حرکات رو به عقب دچار اشتباه شدند و گل نخست استقلال به ثمر رسید. در نیمه دوم، تراکتور با تعویض های هجومی که داشت روند را به نفع استقلال تغییر داد، چون استقلال ۳ مهاجم آماده در جلوی میدان داشت و باعث شد گل های بیشتری به ثمر برسند.» پیشکسوت استقلال با اشاره به نمایش خوب داریوش شجاعیان می گوید: «بعد از بازی با پرسپولیس گفتم اگر شجاعیان جای دیاباته به میدان می آمد مطمئن می توانستیم گل کنیم. در این بازی هم دیدید که شجاعیان با حضورش

عکس نوشت



خنده های بازیکنان استقلال بعد از پیروزی مقابل تراکتور تمامی ندارد. در تمرین دیروز هم فضای شاد و مفرحی حاکم بود و بازیکنان با روحیه ای بالا تمرینات را انجام می دادند.

سیحان خاقانی کجاست؟ پاسخ این سوال را باید از تمرینات استقلال دریافت. خاقانی که با مصدومیت مواجه شده بود در حال بازگشت است. او می تواند پای هم برای استقلال گلزن باشد. فکری روی او همچنان حساب کرده است.



رشید مظاری در بازی با تراکتور توانست کلین شیت کند اما او همچنان مرد اول استقلال در قفس توری است. فکری می خواهد تا آخر فصل با مظاری پیش برود. آیا پروژه او به سرانجام خواهد رسید؟



آقای گل گفته بود هنوز برای آقای گل این فصل هم شانس دارد. خیلی ها حرفش را جدی نگرفتند. او حالا گلگه است. از شیخ برمی آید که تا نیم فصل فاصله اش را با دیگر گلزنان لیگ برتر جبران کند. شیخ آدم کارهای بزرگ است.



از حمایت مددی تا سکوت هیأت مدیره
عقب نشینی مدیران استقلال مقابل فکری

کند که نتیجه رقم خورده در دربی با محاسبات این عضو هیأت مدیره در منافات بود. در واقع بعد از دربی فضا به ضرر فکری پیش می رفت تا اینکه سرمربی استقلال توانست با اعمال تغییراتی مناسب در ترکیب تیمش بردی پرگل را مقابل تراکتور به دست آورد و تا حد زیادی فضا را به سود خود تغییر دهد. منجر به برتری قاطعانه سرخ ها شد محمود فکری عمیقاً بعد از برتری استقلال مقابل تراکتور گرچه عبدیان سکوت کرد اما برخی اعضای هیأت مدیره صحبت هایی انجام دادند که نشان از رضایت داشت. اخیراً نیز احمد مددی که همواره موضع سکوت پیش می گرفت و رفتاری محتاطانه و حتی گاهی بغاوت داشت، لب به تمجید فکری گشوده و اعلام کرده انتخاب فکری با مطالعه انجام شده است. هرچند این صحبت ها تا حدی بزرگنمایی است و نمی شود باور کرد که مدیران استقلال با مطالعه آنچنانی سراغ فکری رفته باشند و اصولاً انتخاب این مربی از سر نشانی است. اما به واقع همین حمایت های آنها می تواند مسیر را برای فکری و همکارانش هموار کند تا به سوی موفقیت گام بردارند. فکری در شرایطی قرار گرفته بود که

یادداشت

حمید رضا عرب



حتی با وجود قرار داشتن در دایره مدعیان به دلیل سبک شیوه ای که تیمش به اجرا می گذارد مورد انتقاد قرار می گرفت اما او حالا بعد از بردی مناسب و رسیدن به صدر جدول حال و هوای تازه ای را تجربه می کند. وضعیت که نشأت گرفته از عقب نشینی مدیران باشگاه استقلال است که فکری باید چنین فضایی را به فال نیک بگیرد و در راستای تحکیم جایگاه خود در استقلال قدم های محکم تری بردارد. سرمربی استقلال در بازی با تراکتور نشانه هایی از روی دیگر مربیگری خود را به نمایش گذاشت. پیش تر او را مربی محتاطی می شناختند اما وقتی او از ابتدا ۳ مهاجم خود را به میدان فرستاد به همه ثابت کرد بدش نمی آید تیمش را به گونه ای ارنج کند که توأم آن با ۳ مهاجم راهی میدان شود. شاید همین تصمیم گلید موفقیت استقلال در لیگ بیستم هم باشد و ادامه تاکنیک های هجومی بتواند گره های بزرگتر را باز کند و فکری و تیمش را به سمت جام قهرمانی سوق دهد. فوتبالی که استقلال مقابل تراکتور به نمایش گذاشت چنانچه برترکار باشد منتها همان خط حمله رعب آورکن و در دوباره در استقلال شکل می دهد.

است که تصمیم گیران در باشگاه استقلال پای قول و قرار خود با این بازیکن بنشینند و قراردادش را برای دو فصل دیگر تمدید کنند؛ شرطی که مشخص نیست و وعده هایی که داده اند قراردادش را برای دو فصل دیگر تمدید کنند. میلیج در همه این ایام که برای استقلال بازی می کرد بارها خواستار روشن شدن این موضوع شده بود و مدیران استقلال هم در مذاکرات اولیه بی میل نبودند که این اتفاق رخ دهد اما هرچه از لیگ گذشت انگار داستان عوض شد و مدیران استقلال توجهی به توفقات اولیه با بازیکنان خود نداشتند. همین شد که میلیج ایران را به طور ناگهانی ترک کرد تا به این شکل اعتراض خود را به مدیران استقلال نشان دهد. البته بازیکنان کروات استقلال در روزهایی که اخیر پیام هایی را از طریق صفحه شخصی خود به مسئولان باشگاه استقلال داده و برای بازگشت ابراز تمایل کرده است اما این بازگشت منوط به آن

میلیج روی حرفش ایستاده

تمدید کنید تا برگردم

دو هفته قبل از اینکه هروی میلیج ایران را ترک کند در گفت وگویی اعلام کرده بود از وضعیت خودش در استقلال راضی نیست و انتظار دارد مسئولان باشگاه طبق وعده هایی که داده اند قراردادش را برای دو فصل دیگر تمدید کنند. میلیج در همه این ایام که برای استقلال بازی می کرد بارها خواستار روشن شدن این موضوع شده بود و مدیران استقلال هم در مذاکرات اولیه بی میل نبودند که این اتفاق رخ دهد اما هرچه از لیگ گذشت انگار داستان عوض شد و مدیران استقلال توجهی به توفقات اولیه با بازیکنان خود نداشتند. همین شد که میلیج ایران را به طور ناگهانی ترک کرد تا به این شکل اعتراض خود را به مدیران استقلال نشان دهد. البته بازیکنان کروات استقلال در روزهایی که اخیر پیام هایی را از طریق صفحه شخصی خود به مسئولان باشگاه استقلال داده و برای بازگشت ابراز تمایل کرده است اما این بازگشت منوط به آن



ادامه مصدومیت های موسوی

وریا از دروازه دور شد

با تأیید غیبت احمد موسوی در بازی با سایپا و ادامه مصدومیت این بازیکن، وریا غفوری باید در پست دفاع راست به میدان برود. در بازی با تراکتور غفوری به دلیل مصدومیت موسوی در پست دفاع راست بازی کرد و پیش بینی می شد موسوی هم به بازی با سایپا نرسد اما وضعیت این بازیکن به گونه ای است که نمی تواند در این بازی هم به میدان برود و باید به درمان خود ادامه دهد. با توجه به شرایط موجود، حضور کاپیتان استقلال درست دفاع چپ قطعی است چون در بازی با تراکتور هم او در دفاع چپ قرار گرفت و داریوش شجاعیان یک خط جلوتر به عنوان گوش راست ایفای نقش کرد. شجاعیان نیز در این میدان بعد از مدت ها خودش درخشید و نمایشی تحسین برانگیز داشت تا به نوعی فعال این پست را مال خود کند. به این ترتیب در بازی با سایپا داریوش یک خط جلوتر از وریا به میدان خواهد رفت؛ پستی که وریا دوست



گزارش

قربانعلی پور به کادر فنی استقلال اضافه می شود

مربی بدنساز و تمرین دهنده سابق استقلال که در فصل جاری با باشگاه شهرخودرو همکاری می کرد به احتمال زیاد به مجموعه کادر فنی استقلال اضافه خواهد شد. قربانعلی پور که ابتدای فصل نیز بسدت مورد توجه محمود فکری قرار داشت و سرمربی استقلال برای حضور در کادر خود با این مربی وارد مذاکره شده بود حالا از هر زمان دیگری به مجموعه استقلال نزدیک شده است.

قربانعلی پور اخیراً با باشگاه شهرخودرو قطع همکاری کرده و مربی آزاد محسوب می شود و می تواند به مجموعه استقلال اضافه شود.

در همین راستا مذاکراتی هم با مربی بدنساز و تمرین دهنده سابق شهرخودرو شده تا او به زودی راهی استقلال شود. قربانعلی پور سابقه همکاری با باشگاه استقلال را هم دارد. در زمان سرمربیگری پرویز مظلومی بود که قربانعلی پور امورات تمرینی استقلال را در دست داشت و حالا اگر او دوباره به استقلال بازگردد برای بار دوم مربی بدنساز و تمرین دهنده این باشگاه خواهد شد. با توجه به تجربیاتی که این مربی دارد و استقلال نیز در بخش تمرینی نیاز به مربی جدید دارد به احتمال زیاد حضور قربانعلی پور در استقلال مقید خواهد بود. قربانعلی پور پیش تر در تیم های ملوان، ذوب آهن، پیکان و سایر سابقه مربیگری دارد و از جمله مربیانی محسوب می شود از دانش روز فوتبال برخوردار است.



اردوگاه آبی

باقری همچنان مصدوم

تمرین دیروز استقلال از ساعت ۱۲ در مجموعه ورزشی نفت تهرانش آغاز شد. در ابتدای این تمرین محمود فکری هدایتی برای بازیکنان صحبت کرد و در ادامه بازیکنان به گرم کردن، کار پر روی تشک و کارهای استقامتی مشغول شدند. بازیکنانی که برابر تراکتور بازی کرده بودند، به تمرینات سبک و در ادامه تنیس فوتبال مشغول شدند اما بازیکنانی که برابر تراکتور بازی نکرده بودند به مرور یک کار تاکتیکی و شوتزنی به سمت دروازه ها مشغول شدند. سید احمد موسوی به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو با لباس شخصی در ورزشگاه نفت حاضر شد و با محمود فکری صحبت کرد. وی به بازی با سایپا نهمی رسد. فرشید باقاری به دلیل مسائل انضباطی در تمرین حضور نداشت. وی فعلاً در اختیار باشگاه قرار دارد. آرش رضواند که دیدار مقابل تراکتور را از دست داده است در تمرین در برنامه های گروهی حضور داشت. محمد حسین مرادمنند مدافع استقلال که در اوایل دیدار تراکتور دچار مصدومیت شد و در تمرین روز سه شنبه غایب بود دیروز در بخشی از تمرین به صورت اختصاصی کار کرد. استقلال روز شنبه در ورزشگاه آزادی به مصاف سایپا می رود.

بازیکنان طلبکار همچنان شاکي

با گذشت ۱۱ هفته از مسابقات لیگ برتر بازیکنان استقلال هنوز وضعیت مالی خود با باشگاه را نمی دانند و مشخص نیست باشگاه چه رویه ای را در قبال آنها در نظر گرفته است. در این بین برخی بازیکنان تیم استقلال بعد از دربی ۹۴ بسدت از مسئولان این باشگاه انتقاد کرده و مدعی شدند باشگاه آنها را همار کرده است اما چند روز بعد باشگاه درصد ناچیزی از قرارداد آنها را پرداخت کرد ولی از زمان مشخص شدن دربی بازیکنان این تیم در فاصله ۳ هفته به نیم فصل اول گذر است. پیش از دربی قرار بود ۵ درصد از مطالبات بازیکنان پرداخت شود اما بزرگان این تیم تصمیم گرفتند این رقم در آستانه دربی پرداخت نشود چون به جای افزایش روحیه، ممکن است باعث تخریب روانی بازیکنان شود. تعدادی از بازیکنان استقلال مثل وریا غفوری، فرشید اسماعیلی، فرشید باقاری، عارف غلامی، حسین حسینی، رضواند و مطهری بابت فسخ کسب شده از باشگاه طلبکار هستند و هنوز تکلیف مطالبات آنها مشخص نشده است.

رضارنجبی: نباید عارف را اینقدر تخریب کنند

استقلال مدیون درخشش مظاهری است

مشکل عارف این است که در زدن ضربات سرمشکل دارد و باید این اشکالش را برطرف کند. بازگشت دیاباته را چطور ارزیابی می کنید؟ دیاباته دیر به استقلال ها اضافه شد. شیخ بازیکن بلندقدی است و فیزیک سنگینی دارد و برای اینکه آماده باشد نیاز دارد بیشتر از بازیکنان دیگر تلاش کند. این روزها قایدی خیلی خوب کار می کند و یکی از عوامل پیروزی های استقلال است. نظرات در خصوص عملکرد این بازیکن چیست؟ از زمان مربیگری استرا زوج خوب مهدی قایدی و دیاباته استقلال را به موفقیت رسانده است. قایدی به نحوی با تکنیکی که دارد برگ برنده استقلال در بازی ها شده است.



برای همین هم در بازی با تراکتور فکری از دانشگر به جای غلامی استفاده کرد. بالینکه عارف غلامی در بازی دربی اشتباهات زیادی داشت اما نباید این بازیکن را تخریب کنیم. عارف در کل بازیکن خوبی است و در روز دربی روز خوبی داشت.

مصاحبه

مهدیه دریابگی

استقلال صدرنشین است اما فاصله امتیازی این تیم با دیگر صدرنشین های لیگ برتر اصلاً حاشیه امنیتی برای این تیم ندارد و اگر استقلال در یک بازی نتیجه را واگذار کند شاید چند پله سقوط کند اما اتفاقات بازی تریز و نتیجه برگی که حاصل شد فعلاً استقلالی ها را شاداب کرده و فکری بعد از مدتی دنیای دیگری را تجربه می کند. البته استقلال بازی با سایپا را در پیش دارد و کارشناسان معتقدند این بازی برای استقلال سخت خواهد بود و شاید سایپا یقه آبی ها را بگیرد و به این ترتیب صدرنشینی این تیم از دست برود. در همین راستا با رضا رنجبی هم کلام شدیم. رنجبی هم از اینکه استقلالی ها توانستند اینگونه صدرنشین باشند خوشحال است اما توصیه می کند حواس شان به سایپا باشد.

بازی استقلال و تراکتور آتماشا کردید؟

بله، استقلال تا قبل از این بازی چندان خوب بازی نمی کرد اما این تیم در بازی با تراکتور می دانست دقیقاً چه می خواهد و با بازی خوبی که انجام داد تراکتور را مجبور به اشتباه کرد. فکر می کنم استقلال در بازی با تراکتور کامل ترین ارنج خود را داشت و حضور شجاعیان